1. *Anabola* — ornamentum est muliebre a collo dependens a quo primitiuo nomine diriuatur anobolarium est autem similiter ornamentum muliebre a collo dependens quod uulgo alsfanonem dicunt. Ana siquidem sursum dicitur bule consilium. Unde conponitur hoc nomen quod est anabola uel anobolarium eo quod a collo sursum incipiens dependere pectus chooperiat ubi consilium gestatur. Scribitur uero per anobolarium non per d. anoboladium sicut in quibus codicibus corrupte legitur.

2. *Agasones* — dicuntur custodes equo < rum > quos rustici marscalcos uocant.

3. *Anaphus* — uas uinariu quod rustici appellant anappum per duo .pp. rectius uero per unum .p. et scribitur anaphus sicut et triumphus. Greci enim dicunt illud anapos et inophoros. Ana enim sursum, phos lux dicitur. Unde dicitur anaphos grece et latine anaphus eo quod labra habet pansa lucem que sursum plenissime accipiat ynophoros etiam potest appellari quasi uinum ferens quod grece ynon dicitur.

4. *Byblioteca* — dicitur librorum comendatio, id est, conscriptio atque in unum coadunatio. Bybli siquidem dicuntur libri. Teche autem dicitur mandatum siue comendatum, est et aliud nomen entole quod dicitur mandatum, ser tamen alium sensum obtinet, cum dicitur entole mandatum pertinens ad preceptum et iussum, atque aliud cum dicitur teche mandatum pertinens ad comendationem, ut ibi seruetur ad memoriam et diuturnitatem. Dicitur et a quibusdam quasi librorum positio. Set si ita esset nequaquam illud aspirationem admitteret quapropter quod primun diximus ratum esse uidetur.

5. *Copa* — uas uinariu quod uulgo per .u. et per duo .pp. proferunt cuppam set melius per .o. et per unum .p. profertur copa.

6. *Copon* — siquidem dicunt greci profundum a quo copam dicimus uas uero balnetinum non copa per .o. set cupa per .u. eo quod nos intra se capiat.

7. *Chiragricus* — est qui manuum uel digitorum infirmitate laborat scribendum uero cum .h. quia grece manus dicuntur xeira, nam eandem uim tenet apud nos .c. et .h. aspiratio quam apud grecos .x. ei uero pro .i. accipitur.

8. *Climacterica* — sunt incerta rerum profugia. Cum enim mathematici in stellarum motu genituram hominum computant quicquid extra XXX partes signi occurrerit illud scilicet spaciolum quo sol de uno signo exiens in aliud transit climacterium uocant, id est, incertum rei profugium. Scribitur autem in prima sillaba per .l.

9. *Catecizo* — instruo. Inde catecumenus dicitur instructus uel potius qui instruitur scribiturque per .e.

10. *Aelemosina* — dicitur Dei mei donum. Et est potius dicendum per .e. eemosina (?) a greco  $\epsilon\lambda\epsilon\omicron\varsigma$  quam elimosina per .i. Nam eleos greco uocabulo dicitur Deus.

11. *Glossa* — lingua quidam Latinorum proferunt glosam per unum .s. set corrupte. Grecum siquidem est ideoque melius pro duo .ss. glossa profertur sicut apud Grecos. Et bene proprietas uniuscuiusque uerbi glossa, id est, lingua illius dicitur, quia sicuti nos per linguam ostendimus quid in animo conceptum habeamus, ita per proprietatem uerbi intelligitur sensus ipsius uerbi.

12. *Ierarchia* — sacer principatus ieron siquidem dicunt greci sacrum. Archon uero dicitur princeps. Inde componitur ierarchia et scribitur non per .g. set per .i.

13. *Paroechia* — interpretatur adiacens domus par siquidem dicunt greci, adiacens oecos domus quod nomen quidam Latinorum non recte pronunciant diuidentes .oe. diptongo et addentes unum .r. superflue sicut enim proelium per .oe. quidem scribitur, set per .e. solum pronunciatu similiter per .e. et per unum .r. pronunciatu. Nam sicut paterfamilias illorum qui domus sue adiacent curam habet ita episcopus curam debet habere omnium ecclesiarum quod ad matrem ecclesie sue ciuitatis pertinent.

14. *Perifrasticus* — circumlocutiuis unde aduerbialiter dicimus perifrasticos, id est, circumlocutiue.

(Glosario III) <sup>5</sup>.

15. *Factus* — quando a fastidio uerbo uenit superbiam assignat quod aliquis superbiendo ceteros fastidiat estque quarta declinacio, quando autem pro annali accipitur frequentius secundae est declinacionis, inuenitur et quartae et uenire uidetur a fastis et nefastis diebus. Fasti autem dicebantur dies in quibus iura dari licebat. Nefasti autem quibus minime fiebat. Fas quod dari licet. (fol. 43v).

16. *Porfireticus* — lapis est purpurei coloris et a quibusdam legitur per .o. in prima et per .e. in antepenultima porfireticus, quod uerius est a quibusdam parpuriticus set corrupte. (fol. 47v).

<sup>5</sup> J. LLAURO, "Los glosarios...", pp. 346 y ss.

17. *Simposion* — conuiuium, inde dicitur simpolator conuiuia. Ubi cumque enim apud nos ponitur .con. preposicio, sicut est condiscipulus conuiuia. Apud Grecos ponitur .sin. eundem sensum optinens. (fol. 48v).

18. *Tropeum* — scribendum est per .p. sine aspiracione ab eo quod est τροπε quod fugam hostium sonat. Nam τροπη cum aspiracione nutricem sonat, unde trophinus dicitur nutritor. Quandocumque enim dux seu princeps fugabat hostem a propriis finibus non tamen comprehendebat gloria et pompa, quod ex inde captabat appellabatur tropeum a fugi(a)t osten.

Triumphus uero captabatur de comprehenso hoste.

(Glosario IV) <sup>6</sup>.

En este conjunto de glosas podemos poner de relieve sucintamente lo que creemos que han querido subrayar los glosistas en sus distintos comentarios, que nosotros podemos englobar bajo el punto de vista de comentario lingüístico, siquiera sea parcial.